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mer i forhold til deres pligt til journalføring, og 
hvor de gør indsigelse over, at der ikke i lovfor- 
slaget under § 23 er anført den pligt. Og det kun- 
ne vi da godt tænke os at forske lidt i i udvalgs- 
behandlingen. 

Kl. 13.15 
Vi ser det som et godt initiativ, at nåleaku- 

punktur nu kommer med i autorisationsloven. 
Nu bliver det sådan, at det ikke er et operativt 
indgreb -  dejligt, at den form for behandling nu 
er så udbredt, at der er fundet en ordning. 

Til slut vil jeg blot sige,. at Dansk Folkeparti 
ser positivt på forslaget. Vi har rejst nogle 
spørgsmål under ordførértalen, som ministeren 
kan besvare, ellers vil vi lade dem indgå i den 
videre udvalgsbehandling. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Helle Sjelle som ordfører. 

Helle Sjelle (KF): 
For os Konservative er det meget vigtigt, at den 
enkelte borger føler sig tryg, når vedkommende 
er i kontakt med vores sundhedsvæsen. Vi øn- 
sker et sundhedsvæsen, hvor man er sikker på, 
at man er i gode hænder, og hvor man har ga- 
ranti for en god og kompetent behandling. Den 
enkeltes tryghed skal ganske enkelt være i høj- 
sædet. 

Vi er på mange måder stolte over, at vi har et 
godt og velfungerende sundhedsvæsen i Dan- 
mark, men der er også ting, som vi mener kunne 
fungere bedre til gavn for både patienter og per- 
sonale. Vi skal naturligvis have en lovgivning, 
der matcher det samfund, vi lever i, og da sam- 
fundet forandrer sig, må lovgivningen naturlig- 
vis følge med. Derfor kan der som i det her til- 
fælde være behov for at revidere og forenkle den 
eksisterende lovgivning. 

I Det Konservative Folkeparti ser vi positivt 
på forslaget om autorisation af sundhedsperso- 
nale og om sundhedsfaglig virksomhed. Først 
og fremmest lægger lovforslaget op til, at vi 
fremmer kvaliteten af sundhedsvæsenets ydel- 
ser og styrker patientsikkerheden. Det mener vi 
naturligvis er meget positivt. Autorisation af 
sundhedspersoner har en stor betydning for det 
enkelte områdes gennemsigtighed, og der skal 
naturligvis stilles nogle skrappe krav i forbin- 
delse med autorisationen, så vi sikrer, at den, 
der får den, virkelig også har den viden og de 
kompetencer, der forventes inden for det pågæl- 
dende område. 

Derudover er det efter vores opfattelse vig- 
tigt, at Sundhedsstyrelsen har et godt grundlag 
for at gribe ind, hvis den autoriserede sundheds- 
person er til fare for andre mennesker, uanset 
om det skyldes vedkommendes fysiske tilstand, 
sygdom, misbrug eller grov forsømmelse i for- 
bindelse med arbejdet. 

Begge dele skulle meget gerne være med til at 
give den tryghed, som vi synes at den enkelte 
borger skal have. 

Vi Konservative er også generelt positivt ind- 
stillet over for de konkrete ændringer, som for- 
slaget indeholder. Vi er især glade for den skær- 
pelse, der finder sted inden for området vedrø- 
rende kosmetisk behandling, hvor der ikke hid- 
til har været nogle regler for, hvilke læger der 
måtte udføre kosmetiske operationer. 

De ændringer betyder, at det i højere grad bli- 
ver muligt for Sundhedsstyrelsen at føre kontrol 
med området, ligesom styrelsen får bemyndigel- 
se til at bestemme, at behandling -  med. brug af 
behandlingsudstyr -  kun må udføres af sund- 
hedspersoner med særlige kvalifikationer. Det 
giver en sikkerhed og en tryghed for den enkelte 
person, der gennemgår kosmetiske behandlin- 
ger. Det vil vi naturligvis meget gerne være med 
til at sikre. 

Samtidig er vi glade for, at reglerne om hånd- 
tering af patientjournaler forbedres. Det er vig- 
tigt, at patientjournalerne fungerer som et an- 
vendeligt værktøj i kommunikationen mellem 
forskellige sundhedspersoner, så patienten sik- 
res den rigtige diagnose og den rigtige behand- 
ling. Det forudsætter bl.a., at journalen overdra- 
ges ved læge- eller tandlægeskift, men det har 
hidtil vist sig at være vanskeligt at administrere i 
praksis. 

I forslaget er nævnt en række forbedringer 
ved overdragelse af journaler, ligesom forslaget 
lægger op til forbedringer, hvad angår fortrolig- 
heden. Forslaget vil således betyde en admini- 
strativ lettelse og en forbedring af håndteringen 
af journalerne, hvilket vi kun kan bakke op. 

Alt i alt mener vi således, at det her forslag 
rummer en række gode forbedringer med hen- 
syn til patientsikkerhed og kvalitet i sundheds- 
væsenet, og derfor støtter vi forslaget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Charlotte Fischer som ordfører. 

Charlotte Fischer (RV): 
Også Det Radikale Venstre ser meget positivt på 
det her lovforslag, der jo på mange måder er en 


